
 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve 

evangelické 

Datum 9. 1. 2025 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: H. Bulíčková, J. Dubová, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, P. 

Kubíček, J. Lounek, L. Ryglová 

Náhradníci: E. Dubová 

Omluveni H. Brynych, J. Maňásková, M. Povolný, L. Ruml, E. Semecká, M. Šuk 

Přítomných členů s 

hlasovacím právem: 
8 Většina z 11 členů: 6 Usnášeníschopnost: ANO 

 

Úvod 

• Úvod: Heslo Jednoty bratrské na 9. 1. 2025 (P. Kubíček), píseň: Svítá 46, 24 

Ohlédnutí 

• Vánoční divadlo dětí, bohoslužby (na štědrovečerních bohoslužbách cca 180 účastníků), 

sborový dopis, koncerty 

Před námi 

Bohoslužby: 

12.1. MF 19.1. MF 26.1. MF 2.2. ?  9.2. 16.2.  23.2. 

Ostatní: 

• Ekumenická lednová shromáždění – ve středu od 18:00 

o 15. 1. – v ČCE, káže Roman Hampacher; 22. 1. – v CB – káže Radka Ziková; 29. 1. 

v CASD (Církev adventistů sedmého dne) – káže Petr Kubant 

• Zpívací večer – první setkání bude ve středu 12. 2. 2025 od 19:00, dále se bude setkání 

opakovat každou druhou středu v měsíci – Zváni jsou všichni zájemci o zpěv i hudebníci, kteří 

by mohli zpěváky doprovázet! 

• Sborové shromáždění proběhne 23. 3. 2025 po bohoslužbách (tzn. od 10:45) 

• Sborový den – náměty, témata lze podávat M. Férovi 

• Noc kostelů: 23. května 

• Minitábor: 12. – 16. července, Tábor: 19. – 26. července (tábořiště u řeky Berounky, blízko 

hostince U Rozvědčíka) 

• Sborová dovolená 9. – 16. srpen (Benecko, chata Pohlednička) 

• Evangelická pouť: 6. září  

• Gloriet Fest: 20. září  

Seniorátní: 

• 8. 2. – Setkání kurátorů – Kolín 

 



Celocírkevní: 

• V sobotu mimořádný synod (financování stavby nové školy pro Evangelickou akademii 

v Praze)  

• Další akce v církvi lze nalézt na: https://prihlasky.e-cirkev.cz 

Z pošty 

• Seniorátní informace – seniorátní kalendárium na rok 2025 

• Sborová zásilka (ještě 2024) pozvánky na pobyty, informace k nájmům a další – zásilka 2025 

ještě není – jen heslo a cestovné/stravné 

Pastorační 

• Byl organizován roznos narozeninových dopisů 

Finanční 

• Sbírky: Na křesťanskou službu (19.1.2025) 

• DPP – pokračují 4 DPP (2x deskové hry, 1x údržba zahrady, 1x úklid kostela) 

• Staršovstvo určuje inventarizační komisi ve složení: J. Lounek, P. Kubíček, E. Semecká 

Hospodářské 

• P. Kubíček doplnil světla v kostele, V. Frančík opravil kapající umyvadlo 

• Koupelny – žádné novinky (příp. spojit s rozdělením topení na vršek a spodek? – horní patro 

fary se v současnosti nevytopí) 

• Projekt kanalizace a zachytávání vody: začít i kdyby nebyla dotace? (kraj bude finální verzi 

schvalovat 20. ledna) – podpora církve bude 200 tis. 

• Gloriet – začít opravu teras i bez případné dotace – otázka, jaká část půjde udělat 

• Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

• Vnější omítka kostela v části Ekklésie kolem okapů opadává – zjistit příčinu (nejlépe za 

deště), vyřešit 

• Změna způsobu vybírání sbírky – pořídit stojan/ jiné řešení? 

Různé 

• Rozvojový plán sboru – pokračování kdy? (možné spojit s výjezdním staršovstvem) 

• Velenice – společné staršovstvo bylo zrušeno, náhradní schůze proběhne 6. 2. 2025 ve 

Velenicích předběžně od 18:00 

• Zapůjčení prostor/ akce u nás:  
o 21. – 23. 2. soustředění sboru Punkt 
o 11. 8. – Jamiesonovi pronájem 
o 7. 6. – Běhej Poděbrady 10. výročí 

Závěr 

• Příští staršovstvo proběhne 6. 2. 2025 ve Velenicích předběžně od 18:00 (úvod: ?) 
– konec zápisu – 

 

Zápis schválen dne 14. 1. 2025 

 

 

 

          Martin Fér            Jakub Lounek                   Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastník schůze           zapisovatelka 

https://prihlasky.e-cirkev.cz/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing

